AGB'S Hundeschule Schmitz Tel.: 01713155753

- **1. Anmeldung** Die Anmeldung zum Trainingsangebot der Hundeschule Schmitz kann schriftlich, telefonisch oder auf elektronischem Wege (E-Mail: j.schmitz@hundeschuleschmitz.de) erfolgen. Für Seminare ist nur das unterschriebene Anmeldeformular gültig. Mit seiner Anmeldung zum Training in der Hundeschule Schmitz erklärt der Kunde die vorliegenden Geschäftsbedingungen gelesen, verstanden und akzeptiert zu haben. Eine Anmeldung zu den Angeboten der Hundeschule Schmitz ist verbindlich.
- **2. Vertragsgegenstand** Die Hundeschule Schmitz bietet Beratung und Ausbildungsanleitung zur Selbstausbildung, Haltung, Ernährung, Unterbringung und Hundesport in Einzelunterricht, Gruppentraining, Workshops, Turniere, Seminare, Telefonberatung, Internettraining in Schrift und Video sowie Webinaren an.

Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, den Anweisungen des Trainers Folge zu leisten und so aktiv am Trainingsziel mitzuwirken. Eine Erfolgsgarantie ist nicht gegeben, da der Erfolg maßgeblich von der Mitarbeit und Umsetzung des Teilnehmers abhängt. Der Teilnehmer wurde ausführlich darüber belehrt, dass die durch die Hundeschule Schmitz gelehrten Ausbildungsmethoden nur bei konsequenter Umsetzung auch außerhalb der Unterrichtsstunden Erfolg haben.

3. Teilnahmebedingungen Der Hund ist frei von ansteckenden Krankheiten und Wurm,-Läuse,- Flohfrei. Auf Verlangen muss der Impfausweis mit gültiger Tollwutimpfung vorgezeigt werden. Der Hund muss haftpflichtversichert sein. Der Versicherungsschein ist bei Anmeldung vorzuzeigen.

Vor der Teilnahme an Gruppenstunden muß eine Einzelstunde zum Kennenlernen und Einschätzen können des Hundes erfolgen. Der Kunde ist verpflichtet, dem Trainer über Verhaltensauffälligkeiten, übermäßige Aggressivität oder Ängstlichkeit seines Hundes vor Aufnahme der ersten Unterrichtsstunde zu informieren.

Läufige Hündinnen sind vom Unterricht ausgeschlossen. (Mind.24 Std vorher absagen) , was bei Seminaren aber nicht zu einer Rückerstattung des Betrages führt.

Haftungsausschluß/ Verzichtserklärung

Die Teilnahme an sämtlichen Veranstaltungen erfolgt stets auf eigene Gefahr . Der Veranstalter oder Trainer übernimmt keinerlei Haftung für Unfälle oder Schadensersatzansprüche bei Personen-, Sachoder Vermögensschäden . Der Hundehalter trägt zu jeder Zeit die Kosten der entstanden Schäden an Dritten. Alle Begleitpersonen sind durch den Kunden in Kenntnis des Haftungsausschlusses zu setzen. Bei Minderjährigen kann keinerlei Aufsichtspflicht oder Haftung übernommen werden.

4. Kosten Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Eine gesonderte Rechnung kann per Mail zugesandt werden.

Eine vereinbarte Einzelstunde kann bis 24 Std vorher vom Hundehalter abgesagt werden. Bei noch kurzfristiger Absage wird die Stunde in vollem Umfang berechnet.

In dringenden Fällen behält sich der Trainer vor den Unterricht abzusagen, bei starkem Regen oder anderen Wetterwidrigkeiten erfolgt die Absage telefonisch zwei Stunden vor Beginn der Stunde. Ein neuer Termin wird wöchentlich hinten angehängt oder nach Absprache mit den Teilnehmern gefunden. Findet sich kein Termin wird ein Betrag anteilig erstattet.

In einem festen Kurs , auf Seminaren oder Workshops sind alle vorher festgelegten Stunden zu besuchen. Versäumte Stunden können nicht nachgeholt werden.

Bei Gruppenstunden bei denen mit einer 5er oder 10er Karte im Voraus bezahlt wird , muß auch 24 Std vorher eine Absage erfolgen sonst wird die Stunde abgestempelt und berechnet.

AGB's Hundeschule Schmitz Tel.: 01713155753

Die Gültigkeit der Karten beträgt 6 Monate bei 10er Karten und 3 Monate bei 5er Karten nach Kauf und Unterzeichnung. Wenn nichts anderes vereinbart ist verlieren sie danach ihre Gültigkeit. Bei Nichterscheinen zu einem vereinbarten Termin brauchen beide Parteien nicht länger als 15 Min warten.

5.Datenschutz

Alle Ausbildungsunterlagen (Schrift, Bild, Ton, Email, Video) der Hundeschule Schmitz, die ausgehändigt werden sind urheberrechtlich geschützt und dürfen ohne schriftliche Genehmigung nicht, auch nicht in Teilen 'vervielfältigt oder weitergegeben werden.

Der Kunde erklärt sich damit einverstanden, dass seine, durch die Hundeschule, erhobenen Daten elektronisch gespeichert werden. Diese Daten werden nicht ohne Genehmigung an Dritte weitergegeben. Digitale Foto- und Video Aufnahmen, die während der Trainings und auf Events erstellt werden, sind Eigentum der Hundeschule Schmitz. Mit der Veröffentlichung und Verwendung von Foto- und Video Aufnahmen der Kunden/Hunde auf den Seiten der Hundeschule Schmitz und auf sämtlichen öffentlichen Medien (Internet, Print, TV), ist der Teilnehmer einverstanden. Private Ton und Bildaufnahmen der Trainingsstunden sind grundsätzlich nicht gestattet. Ausnahmen davon bedürfen der schriftlichen Genehmigung durch die Hundeschule Schmitz. Die Hundeschule Schmitz darf ihnen zur Information zu Belangen der Hundeschule (Kurse, Seminare, sonstiges) eMails, Whatsapp oder SMS zusenden. Wir weisen nochmal drauf hin das auch andere Gruppenmitglieder alle Telefonnummer und sämtliche Medien sehen.

Seminare , Worksops , Events Stornierungen der Teilnahme an einer Veranstaltung müssen schriftlich erfolgen. Nicht in Anspruch genommene Leistungen werden nicht erstattet. Event/Seminargebühren können im Falle einer Absage nur dann erstattet werden, wenn ein Ersatzteilnehmer gestellt wird oder wenn der Platz (Warteliste) anderweitig vergeben werden kann.

Eine Stornierung kostet 10% der Anmeldegebühr. Bis 14 Tage vor der Veranstaltung 50 % der Anmeldegebühr. Bis 7 Tage vor der Veranstaltung 80 % der Anmeldegebühr. Unter 7 Tagen ist keinerlei Erstattung mehr möglich.

Um Stornierungskosten zu vermeiden, können Sie der Hundeschule Schmitz einen Ersatzteilnehmer nennen. Wenn eine Warteliste für die Veranstaltung bestehen sollte, kann auch ein Ersatzteilnehmer von dieser Warteliste nachrücken. Wenn die Mindestteilnehmerzahl der Veranstaltung nicht erreicht werden sollte, kann die Hundeschule Schmitz bis zwei Wochen vor Beginn von der Leistung zurücktreten. Die Hundeschule Schmitz behält sich vor, bei Eintreten nicht zu vertretender Umstände wie z.B. der Erkrankung oder dem sonstigen Ausfall eines Referenten die Veranstaltung räumlich und/oder zeitlich zu verlegen, einen anderen Referenten einzusetzen oder die Veranstaltung abzusagen. Im Falle einer Absage der Veranstaltung durch die Hundeschule Schmitz werden die Teilnahmegebühren voll zurückerstattet. Weitergehende Ansprüche des Teilnehmers, insbesondere Schadensersatzansprüche (auch Stornogebühren für Reise oder Hotelkosten) bei Änderungen oder Absage einer Veranstaltung bestehen nicht. Zum Wohle des Hundes behält sich die Hundeschule Schmitz vor Hunde zu einem Kurs nicht zuzulassen wenn große Bedenken an der Unversehrtheit bestehen.

Salvatorische Klausel

Sollte eine oder mehrere der vorstehenden Bestimmungen ungültig sein, so soll die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen hiervon nicht berührt werden. Dies gilt auch, wenn innerhalb einer Regelung ein Teil unwirksam, ein anderer Teil aber wirksam ist. Die jeweils unwirksame Bestimmung soll von den Parteien durch eine Regelung ersetzt werden, die den wirtschaftlichen Interessen der Vertragsparteien am nächsten kommt und die den übrigen vertraglichen Vereinbarungen nicht zuwider läuft.

Ihre Hundeschule Schmitz, Jenny Schmitz

Für das Training in der Hundeschule Schmitz habe ich mich angemeldet.

| ich nabe die AGB gelesen und akzeptiert. |
|--|
| Name |
| Adresse |
| Telefon |
| Email |
| |
| Datum |
| Unterschrift |